
 
 
 

CM/AV 

DE:   DIRECTOR GENERAL 
A:     SUBDIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS  
        JURÍDICOS Y CONTRATACIÓN. 
 
Asunto: Resolución de la “RESERVA DE UN 
ESPACIO EN LA FERIA SITL-SEMANINE 
INTERNATIONALE DU TRANSPORT ET DE LA 
LOGISTIQUE-2020, QUE ES CELEBRARÀ A 
PARÍS DEL 17 AL 20 DE MARÇ DE 2020. 
CÓDIGO DE EXPEDIENTE: 2019C260042.” 
REF. SERVICIO DE CONTRATACIÓN: 2019-
00164. 
 
En esta fecha, en mi condición de órgano de 
contratación por delegación (BOE de 12-3-
2020), de acuerdo con el informe de la 
Subdirección General de Estrategia y 
Comercial, de fecha a 29 de mayo de 2020 y 
de acuerdo con el informe de la Jefa de 
Contratación, con el Visto Bueno del 
Subdirector General de Servicios Jurídicos y 
Contratación de fecha 13 de julio de 2020, 
he resuelto:  
 
PRIMERO.- RESOLVER el contrato de la 
licitación “RESERVA DE UN ESPACIO EN LA 
FERIA SITL-SEMANINE INTERNATIONALE DU 
TRANSPORT ET DE LA LOGISTIQUE-2020.” 
CÓDIGO DE EXPEDIENTE: 2019C260042. 
REF. SERVICIO DE CONTRATACIÓN: 2019-
00164 al devenir su objeto imposible como 
consecuencia de la situación de hecho 
creada por la pandemia COVID-19.  
 
SEGUNDO.- ORDENAR a la Subdirección 
General de Servicios Jurídicos y Contratación 
de la Autoridad Portuaria de Barcelona que 
notifique esta resolución a los interesados y 
proceda a su publicación en los diarios 
oficiales que corresponda. 
 
 
Lo que se les comunica, con indicación de 
que la jurisdicción civil es la competente para 
conocer las cuestiones que afecten a los 
efectos, cumplimiento y extinción del 
contrato a que se refiere la resolución 
transcrita. Por lo tanto, podrán plantearse 
tales cuestiones ante los Juzgados y 
Tribunales civiles de la ciudad de Barcelona. 
 
 

 DE:   DIRECTOR GENERAL 
A:     SUBDIRECTOR GENERAL DE SERVEIS 
        JURÍDICS I CONTRACTACIÓ. 
 
Assumpte: Resolució de la “RESERVA D'UN 
ESPAI A LA FIRA SITL-SEMANINE 
INTERNATIONALE DU TRANSPORT ET DE LA 
LOGISTIQUE-2020, QUE ÉS CELEBRARÀ A 
PARÍS DEL 17 al 20 DE MARÇ DE 2020. CODI 
D'EXPEDIENT: 2019C260042.” REF. SERVEI 
DE CONTRACTACIÓ: 2019-00164. 
 
 
En aquesta data, en la meva condició 
d'òrgan de contractació per delegació (BOE 
de 12-3-2020), d'acord amb l'informe de la 
Subdirecció General d'Estratègia i 
Comercial, de data 29 de maig de 2020 i 
d'acord amb l'informe de la Cap de 
Contractació, amb la Conformitat del 
Subdirector General de Serveis Jurídics i 
Contractació de data 13 de juliol de 2020, 
he resolt: 
 
PRIMER.- RESOLDRE el contracte de la 
licitació “RESERVA D'UN ESPAI A LA FIRA 
SITL-SEMANINE INTERNATIONALE DU 
TRANSPORT ET DE LA LOGISTIQUE-2020”. 
CODI D'EXPEDIENT: 2019C260042. REF. 
SERVEI DE CONTRACTACIÓ: 2019-00164 per 
esdevenir el seu objecte impossible com a 
conseqüència de la situació de fet creada 
per la pandèmia COVID-19. 
 
SEGON.- ORDENAR a la Sotsdirecció General 
de Serveis Jurídics i Contractació de 
l'Autoritat Portuària de Barcelona que 
notifiqui aquesta resolució als interessats i 
procedeixi a la seva publicació als diaris 
oficials que correspongui. 
 
 
El que se'ls comunica, amb indicació que la 
jurisdicció civil és la competent per conèixer 
les qüestions que afectin els efectes, 
compliment i extinció del contracte a què es 
refereix la resolució transcrita. Per tant, 
podran plantejar-se tals qüestions davant 
dels Jutjats i Tribunals civils de la ciutat de 
Barcelona. 
 
 



 
 
 
 

 

 

  2 
 

 

Barcelona, 15 de julio de 2020 
 
 
 

Barcelona, 15 de juliol de 2020 

 
 

 
Fdo./Sgt: José Alberto Carbonell 

 
 


		2020-07-20T11:41:42+0200
	JOSE ALBERTO CARBONELL CAMALLONGA - 35073401B




